

Hindustan Aeronautics Ltd./हिंदुस्तान ऐरोनौटिक्स लिमिटेड

Accessories Division:: Lucknow / उपसाधन प्रभाग:: लखनऊ

डिग्री डिप्लोमा अप्रेंटिस चयन 2022

Graduate and Diploma Apprentices Selection 2022

एचएएल-एडीएल/2652/21/01/टीआरजी

दिनांक : 02 दिसम्बर 2021

HAL - ADL/2652/21/01/TRG

Dated: 02 December 2021

शिशिक्षु अधिनियम 1961 (समय - समय पर यथा संसोधित) के अंतर्गत डिग्री /डिप्लोमा की विभिन्न शाखाओं में एक वर्ष के अप्रेंटिस प्रशिक्षण के लिए चयन हेतु विज्ञप्ति निम्नलिखित हैं ।

Advertisement for selection of Graduate and Diploma Apprentice Act 1961 (as amended from time to time) is as undermentioned.

अहर्ता /Eligibility -

1. शैक्षिक योग्यता /Educational Qualification -

डिग्री- मान्यता प्राप्त संस्थान से मैकेनिकल, इलेक्ट्रिकल, इलेक्ट्रॉनिक्स, सिविल एवं कम्प्युटर साइन्स (इंजीन्यरिंग) / आई. टी. में 4 वर्षीय बी. टेक. या बी. ई. वर्ष 2019, 2020 और 2021 में उत्तीर्ण किया हो।

Degree- Candidate passing B.Tech / B.E in Mechanical, Electrical, Electronics, Civil and Computer Science / IT Engineering Branches in the year 2019, 2020, 2021 from a recognized Institute.

डिप्लोमा - मान्यता प्राप्त संस्थान से मैकेनिकल, इलेक्ट्रिकल, इलेक्ट्रॉनिक्स, सिविल, इन्स्ट्रुमेंटेशन, कम्प्युटर साइन्स (इंजीन्यरिंग) / आईटी एवं मॉडर्न ऑफिस मैनेजमेंट और सेक्रेटरियल प्रैक्टिस में डिप्लोमा वर्ष 2019, 2020 एवं 2021 में उत्तीर्ण किया हो ।

Diploma - Candidate passing Diploma in Mechanical, Electrical, Electronics, Civil, Instrumentation, Computer Science/ IT Engineering Branches and Modern Office Management and Secretarial practice in the year 2019, 2020 and 2021 from a recognized Institute.

"अपेयरिंग / रिजल्ट अवेटेड" इत्यादि अभ्यर्थी योग्य नहीं माने जाएंगे ।

Candidate with Appearing / Result Awaited status will not be considered eligible.

2. आयु / Age-

अधिकतम 26 वर्ष, SC/ST अभ्यर्थियों को 5 वर्ष , OBC को 3 वर्ष एवं PH अभ्यर्थियों को संबन्धित जाति वर्ग में अतिरिक्त 10 वर्ष की छूट शिशिक्षु अधिनियम 1961 के नियमानुसार देय होगा।

